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1.総 額 
  輸 出 輸 入 差 引 

貿 易 額（百万円） 201,350 51,284 150,066 

前 年 比  （%） 107.7 117.2 104.7 

  ※輸出：確報値、輸入：9桁速報値 

 

 

2.概 況 ・・・「自動車の輸出額、輸入額が増加」 
 

 （1）輸出 

主要品目である自動車について、中国向け輸出額（331 億円）は対前年比 69.0％の減少

となったが、米国向け輸出額（1,374 億円）が 2.7 倍と大幅に増加したことなどから、自

動車全体の輸出額（1,843 億円）は 8.0％の増加となった。自動車、船舶類、有機化合物

などの輸出が増加し、輸出総額では対前年比 7.7％の増加となった。 

 

 （2）輸入 

主要品目である自動車について、タイからの輸入額（278 億円）が対前年比 15.0％の増

加となったことなどから、自動車全体の輸入額（295 億円）は 13.4％の増加となった。輸

入額全体の 9 割超を占める主要 3 品目（自動車、魚介類、放射性元素）が軒並み増加し、

輸入総額では対前年比 17.2％の増加となった。 

 

 

3.主要輸出品目 

 品目名 貿易価額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 自動車 184,295 108.0 91.5 

2 船舶類 11,281 119.5 5.6 

3 有機化合物 1,735 150.0 0.9 

4 精油・香料及び化粧品類 1,572 100.0 0.8 

5 プラスチック 1,502 105.5 0.7 

 

 

4.主要輸入品目 

 品目名 貿易価額（百万円） 前年比（%） 構成比（%） 

1 自動車 29,528 113.4 57.6 

2 魚介類(生鮮・冷凍) 12,417 146.3 24.2 

3 放射性元素 4,469 112.1 8.7 

4 船舶類 2,874 6.9 倍 5.6 

5 科学光学機器 1,965 54.6 3.8 

 

 



5.国（地域）別輸出入額（単位：千円） 
国（地域）名 輸 出 輸 入 

 総 額 201,350,076 51,283,961 

アジア 37,818,790  34,312,143  

 大韓民国 1,648,632  567,556  

 中華人民共和国 33,968,305  776,746  

 台湾 584,686  4,863,318  

 モンゴル 32,239 －  

 香港 684,091  － 

 ベトナム 291,492  － 

 タイ 219,441  27,969,479  

 シンガポール 120,969  － 

 マレーシア 42,171 － 

 フィリピン 8,053 135,044 

 インドネシア 214,976  － 

 インド 2,819 － 

 スリランカ 916 － 

中東 11,666  25,736  

 イスラエル 11,666  － 

 オマーン －  25,736 

西欧 6,426,368 7,766,692  

 英国 17,763 － 

 オランダ 22,708  － 

 ベルギー 32,904  － 

 フランス －  235,856  

 ドイツ 67,891  － 

 スイス 9,652  － 

 ポルトガル － 71,354 

 スペイン 4,438  2,731,111 

 イタリア －  662,333 

 マルタ 6,271,012 3,213,084 

 トルコ － 207,812 

 クロアチア － 645,142  

中東欧・ロシア等 13,756  － 

 ロシア 13,756  － 

北米 151,715,312  6,624,801 

 カナダ 13,608,847  7,069  

 アメリカ合衆国 138,106,465  6,617,732  

中南米 5,217,900  750,309  

 メキシコ 66,885  354,351 

 バハマ 4,989,433 － 

 セントビンセント － 239,612 

 エクアドル － 156,346  

 コロンビア 4,668 － 

 ペルー 3,289 －  

 ブラジル 9,929 － 

 アルゼンチン 143,696 － 

アフリカ 10,776  528,897 

 チュニジア － 52,548 

 セーシェル －  409,497 

 南アフリカ共和国 10,776  66,852 

大洋州 135,508  1,275,383 

 オーストラリア 104,832  727,835 

 ニュージーランド 30,676  － 

 バヌアツ －  545,326 

 キリバス － 2,222 



6.主要輸出品目別国別表 

品目名 国（地域）名 単位 数量 
前年比

(%) 
価額(千円) 

前年比

(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総   計 

NO 

85,754 98.5 184,294,881 108.0 100.0 

 

アメリカ合衆国 63,836 2.3 倍 137,436,992 2.7 倍 74.6 

中華人民共和国 13,285 25.7 33,149,918 31.0 18.0 

カナダ 8,584 157.1 13,608,847 152.7 7.4 

船舶類 

総  計 

NO 

5 55.6 11,281,301 119.5 100.0 

 マルタ 1 全増 6,271,012 全増 55.6 

 バハマ 1 100.0 4,989,433 111.7 44.2 

 ロシア 1 100.0 13,756 89.4 0.1 

有機化合物 

総 計 

 

  1,735,341 150.0 100.0 

 大韓民国   892,059 2.2 倍 51.4 

 台湾   257,917 73.1 14.9 

 中華人民共和国   252,498 136.7 14.6 

精油・香料 

及び化粧品類 

総 計 

MT 

4,670 91.0 1,571,648 100.0 100.0 

 大韓民国 1,181 99.8 425,220 108.5 27.1 

 中華人民共和国 1,174 85.7 357,903 90.2 22.8 

 台湾 821 97.6 275,612 110.1 17.5 

プラスチック 

総 計 

MT 

4,482 99.8 1,501,521 105.5 100.0 

 香港 1,749 95.0 301,637 101.1 20.1 

 アメリカ合衆国 256 95.9 293,354 108.0 19.5 

 中華人民共和国 189 80.1 203,844 91.4 13.6 

 

7.主要輸入品目別国別表 

品目名 国（地域）名 単位 数量 
前年比

(%) 
価額(千円) 

前年比

(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

20,379 99.7 29,528,177 113.4 100.0 

 

タイ 19,878 99.4 27,825,494 115.0 94.2 

スペイン 501 110.1 1,702,683 93.0 5.8 

      

魚介類 

(生鮮･冷凍)  

総 計 

KG 

10,145,035 122.6 12,416,774 146.3 100.0 

 

マルタ 1,040,297 全増 3,213,084 全増 25.9 

台湾 4,108,980 136.7 3,188,257 140.4 25.7 

スペイン 340,819 全増 1,028,428 全増 8.3 

放射性元素 

総 計 

GR 

35,627,000 84.3 4,468,700 112.1 100.0 

 

アメリカ合衆国 35,627,000 84.3 4,468,700 112.1 100.0 

      

      

船舶類 

総 計 

NO 

22 2.4 倍 2,873,860 6.9 倍 100.0 

 

台湾 2 全増 1,675,061 全増 58.3 

イタリア 7 2.3 倍 662,333 4.4 倍 23.0 

フランス 3 全増 235,856 全増 8.2 

科学光学機器 

総 計 

 

  1,965,184 54.6 100.0 

 

アメリカ合衆国   1,965,184 54.6 100.0 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



【参考】 
 

(1) 統計地域 

本資料による貿易額は、横須賀税関支署管轄区域における通関金額によるものです。 

(2) 統計計上の時期 

イ．輸出は、当該輸出貨物を積載する船舶又は航空機の出港日。 

ロ．輸入は、当該輸入貨物の輸入許可の日。 

(3) 品目分類 

品目分類は、「国際統一商品分類(HS)」に準拠した「輸出入統計品目表」等を参考にし

て作成された概況品目分類基準表によっています。 

(4) 国（地域）別 

原則として輸出は仕向国、輸入は原産国によっています。 

(5) 数量 

数量は、「輸出入統計品目表」に記載されている単位を基本とし、単位未満は切り捨て

ています。 

(6) 価額 

原則として、輸出はＦＯＢ価格、輸入はＣＩＦ価格によっています。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

 内容についての照会、問合せ等は下記までお願いします。 
 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

        F A X : 046-861-1283 

※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をして下さい。 


